17. **E T** in libro de moribus Ecclesiæ catholicæ, cap. 25. Diligamus igitur Deū extoto corde, ex tota anima, ex tota mente, quicūque ad vitam æternam peruenire proposuimus. Vita enim æterna est totum præmiū, cuius promissione gaudemus: nec præmiū, potest præcedere merita, & prius homini dari, quā dignus est. Quid enim hoc iniustius, & quid iustius Deo? Non ergo debemus postulare præmiū antequā mereremur accipere.

18. **MATTHEI** vigesimo, vt supra, E. testimo. primo.

19. **SAPIENTIÆ** quinto: Iusti autem in perpetuum viuunt, & apud Dominum est merces eorum, & cogitatio illorum apud Altissimum: Idē accipient regnum decoris, & diademata speciei de manu Domini: quoniam dextera sua reget eos, & in brachio sancto suo defendet illos.

20. **PSALMO** decimo octauo: Seruus tuus & c. vt in textu.

21. **AD HEBRÆOS** vndecimo: Sine fide autem impossibile est placere Deo: Credere enim oportet accedentem ad Deum quia est, & inquirentibus se remunerator sit. Fide, Moyses grandis factus, negauit se esse filium filix Pharaonis: magis eligens affligi cū populo Dei, quā temporales peccati habere iucunditatem: maiores diuitias æstimans, thesauro Ægyptiorum, improprium Christi. adspicere enim in remunerationem.

22. **LVCÆ** decimo quarto: Dicebat autem & c. A A iij

Psal. 101. Vita æterna præcedentibus meritis redditur, & tamen gratia vocatur.

Nō idē gratiæ datur vita æterna, quia meritis non datur. Rom. 6.

Merito iustitiæ redditur vita æterna tanquā stipendium.

Iacob. 1. 1. Cor. 4.

Vita æterna iustitiæ stipendium est atque etiā gratia.

Math. 22. Luc. 10. Vita æterna est totū præmiū, nec datur nisi dignis & promeritis. Non postcedendum præmiū ante meritū.

qui se inuitauerat: Cum facis prandium aut cenam, noli vocare amicos tuos, neque fratres tuos, neque cognatos, neque vicinos diuites: ne forte te & ipsi reuoluerint, & fiat tibi retributio. Sed cum facis conuiuium, uoca pauperes, debiles, claudos, & caecos, & beatus eris, quia non habent retribuere tibi: retribuetur enim tibi in resurrectione iustorum.

23. AD Colossenses tertio: Quodcumque facitis, ex animo operamini sicut Domino, & non hominibus: scientes quod a Domino accipietis retributionem hereditatis.

24. AD Ephesios sexto: Cum bona voluntate seruientes, sicut Domino & non hominibus, scientes quoniam unusquisque quodcumque fecerit bonum, hoc recipiet a Domino, siue seruus, siue liber.

25. POSTERIORIS ad Corinthios quarto: Id enim quod in presenti est momentaneum & leue tribulationis nostrae, supra modum in sublimitate aeternum gloriae pondus operatur in nobis.